	5-9 География
класс
ФГОС
	Рабочая программа по географии для 5-9 классов составлена в соответствии с требованиями следующих нормативных документов:
1. Закон РФ «Об образовании в РФ» (статьи 9, 14, 29, 32);
2. Федеральный государственный образовательный стандарт основного общего образования (утвержден приказом Минобрнауки РФ от 17 декабря 2010 года №1897, в редакции приказов от 29.12.2014г. №1644, от 31.12.2015г. №1577)
3. Концепция преподавания географии в Российской Федерации (утверждена распоряжением Правительства Российской Федерации от 9 апреля 2016 г. № 637-р)
4. Сборник примерных рабочих программ, предметные линии «Полярная звезда» 5-11 классы, Москва «Просвещение» 2020

       Программа включает: пояснительную записку, общую характеристику учебного предмета, описание места в учебном плане, личностные, метапредметные и предметные результаты освоения, содержание курса, требования к уровню подготовки выпускников по курсу «География», тематическое планирование (последовательное изучение тем и разделов), учебно-методическое и материально-техническое обеспечение
Место курса в учебном плане
	Класс
	Количество часов в неделю
	Количество часов в год

	5
	1
	34

	6
	1
	34

	7
	2
	68

	8
	2
	68

	9
	2
	68
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